
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Koszalinie 

Pani/Pan 
Jan Kuriata 

Załącznik nr 2 
do procedury przygotowania i przedkładania wniosków, projektów 
uchwał oraz innych materiałów na posiedzenia Kolegium Prezydenta, 
stanowiącej załącznik do Polecenie służbowego Nr 5/18 
Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 19 marca 2018 r. 

PREZYDENT Wi} 

Koszalin, dnia 0̂ "-  ̂

WNIOSEK O SKIEROWANIE PROJEKTU UCHWAŁY 
NA POSIEDZENIE KOMISJI I SESJĘ RADY MIEJSKIEJ 

Akceptacja 
'rezydenta Miasta 

Komórka organizacyjna wnosząca projekt uchwały: 

Wydział Środowiska 

Tytuł projektu uchwały: 
w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczgcego współdziałania Gmin deklarujgcych wolę 
uczestnictwa w przyszłej aglomeracji Koszalin przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu 
obszaru i granic aglomeracji Koszalin realizowanego dla: Gminy Miasta Koszalin, Gminy Będzino i Gminy 
Ma nowo" 

Załączniki do projektu uchwały: 

Porozumienie międzygminne 

Proponowana Sesja Rady Miejskiej w porządku, której ma zostać ujęty projekt uchwały:1 

17 wrzesień 2020r. 

Proponowane osoby, które wezmą udział w posiedzeniu Komisji lub sesji Rady Miejskiej w związku 
z prezentacją projektu uchwały:2 

Informacja o ograniczeniach związanych z publikacją uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej 
z uwagi na dane osobowe lub tajemnicę handlową:3 

nie dotyczy 

Wersja elektroniczna projektu uchwały przekazana do Biura Rady Miejskiej jest zjgodna 
z zaakceptowaną wersją papierową. < 

Dyr/ktbr l^Mziału 
\°fv$iua I ^as 

mgr AgmelzkaKunz 

Data i podpis 

1 Daty posiedzeń sesji określone są w Terminarzu posiedzeń sesyjnych Rady Miejskiej i Komisji Rady Miejskiej. 
2 0s°hy dodatkowe poza członkami kierownictwa Urzędu, właściwymi merytorycznie kierownikami komórek organizacyjnych oraz miejskich jednostek organizacyjnych 
właściwych w związku z prezentacją projektu uchwały. 

GŁÓWNY •- W 

mgr ini/Rfótrt >Kretkowski 
Zf-Ć 2-0&* mgr inż. lgnie 



\ 

projekt uchwały 

UCHWAŁA Nr 
Rady Miejskiej w Koszalinie 

z dnia 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin 
deklarujących wolę uczestnictwa w przyszłej aglomeracji Koszalin przy realizacji zadania 
polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Koszalin realizowanego dia: 
Gminy Miasta Koszalin, Gminy Będzino i Gminy Manowo". 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r., poz. 713, poz. 1378) w związku z art. 87 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz.U. z 2020r. poz. 310 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

1. Postanawia się zawrzeć porozumienie międzygminne z Gminą Będzino oraz Gminą Manowo 
w sprawie współdziałania gmin deklarujących wolę uczestnictwa w przyszłej aglomeracji 
Koszalin przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji 
Koszalin realizowanego dla: Gminy Miasta Koszalin, Gminy Będzino i Gminy Manowo. 

2. Treść porozumienia zawiera załącznik do niniejszej uchwały 

§1. 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3 .  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koszalinie 

Jan Kuriata 



U Z A S A D N I E N I E :  

Polska przygotowując się do członkostwa w Unii Europejskiej opracowała program 
inwestycyjny- Krajowy Program Oczyszczania Ścieków Komunalnych, który z chwilą akcesji stał 
się głównym instrumentem wdrażania Dyrektywy Rady Wspólnot Europejskich z dnia 
21.05.1991r. (91/271/EWG) dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych. Program zawiera 
wykaz aglomeracji, dla których określono zakres rzeczowy i finansowy inwestycji oraz 
terminy ich realizacji, niezbędnych do wdrożenia dyrektywy rady 91/271/EWG. KPOŚK 
zatwierdzony został przez Radę Ministrów w dniu 16.12.2003r. W ślad za powyższym, 
rozporządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 85/2006 z dnia 27.03.2006r. 
wyznaczona została aglomeracja Koszalin na obszarze wyposażonym w system sieci 
kanalizacji sanitarnej, a następnie zmieniona rozporządzeniem Wojewody 
Zachodniopomorskiego Nr 108/2006 z dnia 07.08.2006r. 

Powyższe rozporządzenie zostało zmienione „Uchwałą Nr V/107/15 Sejmiku Województwa 
Zachodniopomorskiego z dnia 28.04.2015r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Koszalin 
oraz likwidacji aglomeracji Koszalin wyznaczonej rozporządzeniem 
Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 85/2006 z dnia 27.03.2006r., zmienionym 
rozporządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 108/2006 z dnia 07.08.2006r.", 

W związku z utratą z dniem 31.12.2020r. mocy prawnej aktów prawa miejscowego wydanych 
na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy uchylanej w art. 573 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo 
wodne (Dz.U. z 2020r. poz. 310 ze zm.) i zarazem końcem obowiązywania obecnej „Uchwały 
Nr V/107/15 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 28.04.2015r. w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Koszalin oraz likwidacji aglomeracji Koszalin wyznaczonej 
rozporządzeniem Nr 85/2006 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 27.03. 
2006r., zmienionym rozporządzeniem nr 108/2006 Wojewody Zachodniopomorskiego 
z dnia 07.08.2006 r.", konieczne jest podjęcie nowej uchwały wyznaczającej obszar i granice 
aglomeracji Koszalin. 

Zgodnie z art. 86 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz.U. z 2020r. poz. 310 ze 
zm.) aglomeracje o równoważnej liczbie mieszkańców powyżej 2000 powinny być wyposażone 
w systemy kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych. Na podstawie art. 87 ust. 1 w/w 
ustawy aglomeracje wyznacza, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, rada 
gminy. 
Przed podjęciem przedmiotowej uchwały, w myśl art. 87 ust. 3 ww. ustawy z dnia 20 lipca 
2017r. Prawo wodne (Dz.U. z 2020r. poz. 310 ze zm.), Gmina Miasto Koszalin, Gmina Będzino 
i Gminy Manowo, które zadeklarowały wole uczestnictwa w nowej aglomeracji powinny 
zawrzeć Porozumienie międzygminne dotyczące współdziałania. 

W tym celu przed jego zawarciem, każda z w/w gmin podejmie uchwałę 
0 przystąpieniu do zawarcia Porozumienia, wskazując cel i zasady utworzenia 
1 funkcjonowania aglomeracji w oparciu o projekj Porozumienia, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

Zastępcy Pfez^upii ta 
Dyrekt 

And t/Si! Kie rzek 

GŁÓWNY SB YŁISTA 

mgr Agni 

KIEROWNIK REFERATU OCHRONY ŚRODOWISKA 

mgr im.IMert Kretkowski WW-fyililSZltoKmiy/IO 
Q_-f-OSZOZó^ 



9 

u 

Załącznik do uchwały 
Nr Rady 
z dnia 

Porozumienie międzygminne 
z dnia 

Porozumienie międzygminne zawarte w dniu pomiędzy Gminą Miasto Koszalin 
reprezentowaną przez Piotra Jedlińskiego - Prezydenta Miasta Koszalina, 
a 
Gminą Będzino reprezentowaną przez Mariusza Jaroniewskiego - Wójta Gminy Będzino 
oraz Gminą Manowo reprezentowaną przez Romana Kłosowskiego - Wójta Gminy Manowo, 
zwanych dalej łącznie „Gminami", bądź pojedynczo „Gminą". 

Gmina Miasto Koszalin realizując uchwałę Nr Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 
w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania gmin deklarujących 
wolę uczestnictwa w przyszłej aglomeracji Koszalin przy realizacji zadania polegającego na 
wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Koszalin realizowanego dla: Gminy Miasta Koszalin, Gminy 
Będzino i Gminy Manowo", 

oraz Gmina Będzino realizując uchwałę Nr Rady Gminy w Będzinie z dnia w sprawie 
zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania gmin deklarujących wolę 
uczestnictwa w przyszłej aglomeracji Koszalin przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu 
obszaru i granic aglomeracji Koszalin realizowanego dla: Gminy Miasta Koszalin, Gminy Będzino 
i Gminy Manowo", 

oraz Gmina Manowo realizując uchwałę Nr Rady Gminy w Manowie z dnia w sprawie 
zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania gmin deklarujących wolę 
uczestnictwa w przyszłej aglomeracji Koszalin przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu 
obszaru i granic aglomeracji Koszalin realizowanego dla: Gminy Miasta Koszalin, Gminy Będzino 
i Gminy Manowo", 

w związku z utratą z dniem 31.12.2020 r. mocy prawnej aktów prawa miejscowego, wydanych na 
podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne, uchylonej na mocy art. 573 
ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020r. poz. 310 ze zm.) i zarazem końcem 
obowiązywania „Uchwały nr V/107/15 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Koszalin" oraz koniecznością podjęcia nowej uchwały wyznaczającej obszar 
i granice aglomeracji Koszalin, działając na podstawie art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. 
Prawo wodne (Dz. U. z 2020r. poz. 310 ze zm.), gminy postanawiają zawrzeć porozumienie 
międzygminne (zwane dalej „Porozumieniem") o następującej treści: 

§1. 
1. Gminy wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy 

z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz.U. z 2020r. poz. 310 ze zm.) polegającego na 
wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Koszalin. 

2. Gmina Miasto Koszalin, w związku z art. 87 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo 
wodne (Dz.U. z 2020r. poz. 310 ze zm.), jako Gmina o największej równoważnej liczbie 
mieszkańców, poinformuje Radę Miejską w Koszalinie o konieczności wyznaczenia obszaru 



i granic aglomeracji Koszalin oraz zawnioskuje do Rady Miejskiej w Koszalinie o wyznaczenie, 
w drodze uchwały, obszaru i granicy aglomeracji Koszalin. 

3. Prezydent Miasta Koszalina, przed wyznaczeniem obszaru i granic aglomeracji Koszalin 
dokona uzgodnień wynikających z art. 87 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne 
(Dz.U. z 2020r. poz. 310 ze zm.). 

4. Gminy zobowiązują się do udostępnienia Gminie Miastu Koszalin niezbędnych danych do 
wykonania przez Gminę Miasto Koszalin obowiązków wynikających z art. 87 w/w ustawy 
Prawo wodne oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 
27 lipca 2018r. w sprawie wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz.U. z 2018r., poz. 
1586). 

§.2.  
Wszelkie koszty związane z wykonaniem niniejszego Porozumienia ponosi Gmina Miasto Koszalin. 
Pozostałe Gminy nie będą zobowiązane do dopłaty budżetowej na rzecz Gminy Miasto Koszalin 
z tytułu wykonywania niniejszego Porozumienia. 

§3. 
Niniejsze Porozumienie zawarte jest na czas nieokreślony. 

§4 
1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie odpowiednie 

przepisy ustawy o samorządzie gminnym, kodeksu cywilnego oraz ustawy Prawo wodne, 
a także inne przepisy powszechnie obowiązujące. 

2. Wszelkie zmiany treści niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w formie 
aneksu, pod rygorem nieważności. 

§5 
1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 
2. Gmina Miasto Koszalin zobowiązuje się skierować niniejsze Porozumienie do publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§6 
Porozumienie sporządzono w sześciu jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej Gminy. 

Gmina Miasto Koszalin Gmina Będzino Gmina Manowo 

Wińicjusz Staszewski 

Zastęi ̂ Prezydenta 

GŁÓWNY s KIEROWNIK REFERATU OCHRONł ŚRI 

£ r mgrini.AgnieszkaKdMyno 

Dyrektor Wydziału 

mgr Agnieszka Kunz 


